RESUMO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO A CATEGORIA ECONOMICA E GRUPO DE DESPESA

Servigo Social do Comércio — Sesc

Administracdo Regional no Estado do Amazonas

4° TRIMESTRE (OUTUBRO A DEZEMBRO) DE 2019

Sesc

Receita

Despesa

Especificacdo

Valor

Especificacdo

Valor

Receitas Correntes

Receitas de Contribuigbes Sociais
Receitas de Prestacéo de Servigos
Receitas de Outros Servigos

Receitas Financeiras

Transferéncias das Instituicbes Privadas s/Fins Lucrativos -
Contribuicdes

Outras Transferéncias das Instituicdes Privadas s/ Fins Lucrativos
Transferéncias de Outras Fontes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital

Operacg0Oes de Crédito

Transferéncias das Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos -
Investimentos

Outras Receitas de Capital

Total

Mobilizag&o de Recursos Financeiros

73.065.552,67
39.095.461,81
12.824.374,35
542.412,90
5.965.060,48
9.960.504,38
4.650.979,72
0,00

26.759,03

160.300,00
0,00
0,00
160.300,00

73.225.852,67

0,00

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos
Uso de Bens e Servigos

Despesas Financeiras

Transferéncias a Instituicbes Privadas s/Fins Lucrativos -
Contribuicdes

Outras Transferéncias a Instituicbes Privadas s/Fins Lucrativos

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos

Inversées Financeiras

Transferéncias a Instituicdes Privadas s/Fins Lucrativos -
Investimentos

Outras Despesas de Capital

Total

58.259.733,62
39.002.468,84
18.102.009,17
5.849,01
1.149.406,60
0,00

0,00

2.788.604,88
2.788.604,88
0,00
0,00
0,00

61.048.338,50

Total da Receita

73.225.852,67

Total da Despesa

61.048.338,50




